МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ХИДИ-ХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366321,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Хиди-Хутор, ул.

Восточная,17Аэлектронный адрес: hidi-hutorsosh@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02.09.2023г.                                                                                       №181-од

с.Хиди-Хутор

О назначении  ответственного за  профилактику коррупционных  или  иных

правонарушений

В  соответствии  с  Федеральным законом №273-ФЗ от 25.12.2018 года «О

противодействии коррупции» с изменениями от 19 декабря 2023 года; Закона

Чеченской  Республики от 21.05.2009г. №36-РЗ  «О  противодействии

коррупции  в  Чеченской  Республике»,  методическими  рекомендациями

Министерства   труда  и  социальной  защиты  Российской  Федерации по

разработке  и  принятию мер  по  предупреждению  и противодействию

коррупции  от   08.11.2013г., Постановлением  Правительства  Российской

Федерации   от  15.08.2013г. № 706  «Об  утверждении     платных

образовательных услуг»,   Законом  РФ  от 11.08.1995г. №135-ФЗ (ред. От

05.05.2014г. №103-ФЗ) «О  благотворительной деятельности и

благотворительных   организациях»,   на  основании  Письма  Министерства

образования   РФ  от  09.09.2015г. «ВК -2227 «О  недопущении незаконных

сборов  денежных  средств»

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить  ответственной за проведение  комплекса  мероприятий  по

противодействию  коррупции  заместителя  директора  по  УВР  Ахъядову Ж.М.

2.Заместителю  директора  по  УВР  Ахъядовой Ж.М.,  ответственной  за

профилактику  коррупционных  или  иных  правонарушений:

2.1.Ознакомить  работников  под  роспись  с  нормативными  документами,

регламентирующими  вопросы  предупреждения  и  противодействия  коррупции

в  школе;

2.2.Провести  разъяснительную  работу  с  работниками  школы, а  также  с

классными  руководителями  1-11 классов  о  недопущении  неправомерных

сборов  денежных  средств  с  обучающихся  и  их  родителей (законных

представителей);

2.3.Разработать  план  мероприятий  с работниками,  обучающимися,

родителями противодействия  коррупции  в  школе;

2.4.Организовать индивидуальные  консультирования  работников  по  вопросам

применения(соблюдения)  антикоррупционных  стандартов  и  процедур.

3.Утвердить Положение  об  анитикоррупционной  политике.

3.Контроль за исполнением  настоящего  приказа  оставлю  за  собой.

Директор  школы                                                                    А.М.Салтыгова

С приказом ознакомлена                                               Ахъядова Ж.М.

		2023-02-18T17:02:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХИДИ-ХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"